♦jf
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
XjT OS. № J3J10-3CL.

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «Об
отдельных вопросах здраво
охранения в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской
области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель s
Законодательного Собрания /7 ,  , . f  £>
Иркутской области ( j J J z t  ( Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ
ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-03 «Об
отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1, № 25, т. 1;
2012, № 44 -  45; 2013, № 51, т. 1, № 54, № 57, т. 1; Областная, 2013, 25 де
кабря) следующие изменения:

1 )в статье 1:
абзац первый после слов «Федеральным законом от 20 июля 2012 го

да № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»,» дополнить словами
«Федеральным законом от 18 июня 2001 года № 77-ФЗ «О предупрежде
нии распространения туберкулеза в Российской Федерации»,»;

абзац второй дополнить словами «, Федеральным законом от
18 июня 2001 года № 77-ФЗ «О предупреждении распространения тубер
кулеза в Российской Федерации»;

2) статью 6 1 после слов «ежегодных статистических данных,» допол
нить словами «информации о фактах освобождения больных активной
формой туберкулеза из мест лишения свободы,»;

3) статью 7 дополнить частью З 1 следующего содержания:
«З1. В целях профилактики туберкулеза исполнительный орган госу

дарственной власти области, уполномоченный Правительством Иркутской
области, организует взаимодействие подведомственных ему медицинских
организаций с учреждениями и органами уголовно-исполнительной систе
мы, органами местного самоуправления муниципальных районов и город
ских округов области по вопросам оперативного обмена информацией о
лицах, больных активной формой туберкулеза, освобождающихся из мест
лишения свободы.».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.В. Ерощенко

г. Иркутск
« 1 1 »  июля 201

№  95-03